UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1725

Casus XXII. De modis acquirendi rerum Dominium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39911

7. rando bono communi. 3. Quamvis Campfor justè his offendatur, tamen obinde reverentiam debitam Principi negando peccat contra charitatem & honorem Principi debitum, subtrahendo se communi civium oneri peccat contra justitiam legalem, quare Princeps ei salvo tamen moderamine prædia in pœnam justè adimit, adimendo exercet justitiam vindicativã, quæ juxta communiorè est quarta species justitiæ, quatenus scilicet intendit æqualitatem inter pœnam & delictum, etsi simul intercurret aliæ justitiæ, tum commutativa quatenus ex officio & quasi contractu tenetur malos punire, bonos præmiare, tum legalis quatenus

ut pars reipublicæ tenetur ejus bonum procurare pro qualitate officii putida membra amputando, secundo &c. 4. Princeps hominem ignarum artis bellicæ præficiens cohorti peccat contra justitiam distributivam, quæ exigit talia munia imponi capacioribus: exponere autem aliquem primum in acie in quâ videtur certò occidendus, per se loquendo principilicium est, cum unus ex militibus debeat esse primus; dico per se, nam si hoc fiat ex privata vindicta uti videtur hic fieri, est homicidium, si fiat ob commissum crimen ad vindictam publicam est actus justitiæ vindicativæ.

8.

CASUS XXII.

De modis acquirendi rerum dominium.

B Artholus quærit. 1. Quot modis res acquirantur. 2. Quid de animalibus mansuetis custodiam egressis. 3. Sylvestribus. 4. Apibus, columbis. 5. Piscibus. 6. An venatio sit prohibita clericis. 7. An Princeps possit eam prohibere omnibus. 8. An tunc debeat stare pro damno per feras causato. 9. Quid de venantibus contra prohibitionem. 10. Quid si unus feram vulneravit. 11. Quid de gemmis & lapillis in litore mari vel flumine. 12. Fodinis. 13. Sylvis, pascuis. 14. Rebus derelictis. 15. 16. 17. 18. Theauris.

19. Quid de accessione per nativitatem, alluvionem &c. 20. Per industriam. 21. Mixtionem, confusionem. Pro resolut.

QUÆR. I. Quot modis acquiri possit rerum temporalium dominium?

22. Variis. 1. Per contractum dominii translative, donationem, emptionem, mutuum, &c. De quibus suo loco. 2. Per præscriptionem, de quâ Cal. seq. 3. Per inventionem, de quâ Cal. 45. n. 8. & inf. n. 17. 4. Per accessionem. 5. Per occupationem de quibus in præfenti, est autem occupatio rei vacantis vel derelictæ corporalis apprehensio cum animo eam habendi